iste mediator est dei et hominis. **M**isere ut venisset inuitati. i. per missos vocati probetas: qui olim inuitabat ad cenam: ubi sepe missi sunt ad populum israel: sepe vocauerunt: ut ad boziam cene venirent. Illi inuitantes acciperunt: cenam repudiauerunt: prophetas legerunt et ceteri stum occiderunt: et tunc nobis cenam nescientes parauerunt. **D**icitur ista cena. i. immolato christo missi sunt apostoli ad quos missi fuerant ante prophetas. **GRE.** ipome. Per hunc ergo seruum qui a patrefamilias ad inuitanda mittitur: predicatozom ordo significatur: sepe autem solet euenire: ut persona potens famulum habeat respectum: cuius per eum dominus aliquid mandat: non despicitur persona loquentis seruus: quod seruatur in corde mittentis reuerentia domini. Offert ergo deus quod rogari debuit: non rogare. dare vult quod vix sperari poterat: et tamen simul omnes excusant. Sequitur enim: Et cepe. om. st. excusare. Ecce homo diues inuitat: et pauperes occurrere festinant ad dei inuitatum conuiuium: et nos excusamus. **AV.** de ver. 20. Tres autem fuerunt excusationes de quibus subditur. Primus dixit ei. Uil. emi. et ne. ha. est. et vult. illa ro. te. ha. me excusatum. In villa empti oratio notatur ergo superbia castigatur vitium primum primum enim homo dicitur voluit: qui dicitur habere noluit. **GRE.** in bo. Uel per villam terram substantia designatur: Exiit ergo videre illa: qui sola exteriora cogitat: propter substantiam. **AM.** Sic igitur emerit milite viro contemnendarum stipendium prescribit facultati: quod necesse est illi qui studijs intentus inferioribus possessiones sibi terrenas committit: regnum celi possit adipisci: cum dominus dicat. Uide ois tua et sequere me. Sequitur: Et alter dixit: Iuga bouum emi quinq: et eo pbare illa. **AV.** de ver. dominus. Qui quinq: iuga bouum sensus carnis huius quinq: numerantur. In oculis visus est: in auribus auditus: in naribus odoratus: in faucibus gustus: in oibus membris tactus. **S**ed iuga sunt in tribus prioribus sensibus facilius apparent. Duo sunt oculi: due aures: gemine nares. Ecce tria iuga: et faucibus. i. sensu gustandi geminatio quedam inuenit. quod nihil gustando sapit nisi lingua: et palato tangatur: voluptas carnis que ad tactum pertinet occurrere geminat: et forissecus et intrinsecus. Dicunt autem iuga bouum: quia per sensus istos, carnis terrena requiruntur. Boues enim terram versant: homines autem remoti a fide terrenis dedit: nolunt credere aliquid nisi ad quod sensu corporis percipiunt quinq: partito. Non inquit ergo credo: nisi quod video. Si ista cogitarem quinq: illis iugis bouum a cena impediretur ut noueritis autem istos quinq: sensus non delectationem que mulcet: et ingerit voluptate: sed curiositate quandam notatam fuisse. Non autem quinq: iuga bouum emi: eo pascere illa: sed eo pbare illa. **GRE.** in bo. Corporales etiam sensus quia eterna comprehendere nequeunt: sed sola exteriora agnoscunt: recte per eos curiositas designatur: que dum alienam querit vitam discutere semper sua intima nesciens studet exteriora cogitare. Sed notandum quod is qui propter villam et is qui propter pbanda iuga bouum a cena sui inuitatoris se excusat: humilitatis vba permiscet. dum enim dicit: Rogo et venire precor humilitas sonat in voce: superbia in actione. Sequitur: Alius dixit: Urorem duxi: et ideo non possum venire. **AV.** de ver. 20. Ista est voluptas carnis que multos impedit vitam foris et non intus. Qui enim dicit: Urorem duxi: carnem amplectatur: carnis voluptatibus sociatur: a cena excusatur: obferuet ne fame eterna moriatur. **BA.** Dicit autem Non possum venire. eo quod intellectus humanus vergens ad mundanas illecebras debilis est ad agendum. **GRE.** in bo. Quiauis autem bonum sit coniugium: atque ad propaganda sobolem diuina purissima constituta: nonnulli tamen per hoc non fecunditate prolis: sed desideria experit voluptatis. Et iecirco per rem iustas significari potest: non incogruere res iuua. **AM.** Uel coniugium non reprehendit: sed ad maio

re bonorum vocat integritas: quoniam mulier inupta cogitat que sunt vni. ut sit sancta composita et spiritus: que autem nupta est: cogitat que sunt multi. **AV.** de ver. 20. **J**oanes autem dixit: Omne quod est in mundo concupiscentia carnis est et concupiscentia oculorum et ambitio seculi inde cepit ubi euangelium terminum posuit. **L**o concupiscentia carnis vixit dicitur: concupiscentia oculorum quinq: iuga bouum emi. **A**mbitio seculi: villa emi. **A**perte autem in totum memorati sunt quinq: sensus per solos oculos: quoniam est in quinq: sensibus principatus: propterea cum propter ad oculos pertinet visus: ipsum videre pro ois quinq: sensus solem appellare. **CI.** Quos autem intelligem? fuisse eos qui tenuerunt predictorum causa venire: nisi presides iudeorum: quos per tota sacra paginam de his redargutos esse vident. **OR.** vel aliter: Dicitur villa emerit et refutat cenam: sunt qui receperunt ista dogmata diuinitatis: nec experti sunt vbi quod possidebat. **J**o autem qui quinq: paria bouum emi: est qui naturam intellectuales contemnit: et sensibilibus sequitur. vnde in corpore natura comprehendere non potest. Qui autem vixit dicitur: est qui contra carnis voluptatem magis amator est dei. **AMB.** Uel ista genera hominum a prolixo istius cene estimus excludi: gentiliu. iudeorum: et hereticorum iudei corporali mysterio iuga sibi legis imponunt. Quinq: autem iuga sunt verborum decem: vel quinq: libri veteris legis. **A**t vero heresis vel luxuria femineo rigore fidei tentat affectu. **E**t aplos dicit auaricia esse fugienda: ne impedit more gentium ad regnum celi sit peruenire nequeam? ergo et ille qui villam emi alienus regno est: et ille qui iuga pro legis gratia munus elegit: et ille qui se propter ouceda excusat vixit. **S**equitur: Et re. ser. nucia. hoc ordo suo. **AV.** dicitur super gen. ad istam: **N**o propter inferiorum sciam deus auctoris id est qui pro eos fiet scilicet illo: sed nouit ois stabiliter atque incommutabiliter. **D**abz autem nuncios propter nos et propter ipos: quod illo modo deo parere et assistere: ut cum de inferioribus plura dicitur: eiusque suppositi iustis obtemperet bonum est eis in ordine propter nature. **CI.** Iudeorum autem primatibus uocatione renuuntibus sicut ipsi dicebat: Nihil aliud principum credidit in eis: indignatus est paucifamilias: quasi eis dignis indignatione et ira vni sequit. **T**unc tra. pifamilias. **BA.** **N**o quod ire passio diuine substantie accidit: sed talis operatio que in nobis ab ira fit diuina et indignatio dei. **CI.** Sic et indignus dei pifamilias precipue iudeorum: et vocati sunt loco eorum qui erant de multitudine iudeorum fragile et ipotentes metes hntes. **L**oquere. n. petro: primo quidem tria milia: deinde quinq: milia crediderunt: et postmodum plura propter. **V**nde dicitur ser. suo: **E**x. ci. i. pla. et vi. ciui. et pau. ac debi. ce. et dan. intro. buc. **AM.** Inuitat autem pauperes: debiles: et ceteros: ut ostendatur quod nulla debilitas corporis excludit a regno rariorum de linguat: cui desit illecebra peccandi: vel firmitas peccati tunc pro miam domini remittat. vnde mittit ad plateas: ut de latitudine vnijs ad angustiam veniret via. **GRE.** in bo. Quia qui venire superbi renuunt pauperes eligunt: dicitur. n. debiles et iudicio suo apud semetipos infirmi sunt. na pauperes et quasi fortes sunt: qui posuit panem: tate superbiunt: ceteri sunt qui nulli ingenij lumene hnt: claudi sunt qui rectos gressus in operatione non hnt. **S**ed vni bouum vnijs in membris debilitate significat: sic illi peccatores fuerunt: qui vocati venire noluerunt: ita bi quosque qui instant et veniunt. **S**ed peccatores superbi spiritus unti: humiles eligunt. **D**os itaque elegit de quos despicit mundus: quod plerumque ipsa despectio hominem remoueat ad semetipsum. **E**t tunc ceteri vocati dei aliquid audiunt: quod in hoc mundo non hnt vni delectat. **L**u de vicijs et plateis ad cenam quosdam dicit vocari: illi prolixo designat quod tenere legis vrbana conuersatione nouerat. **S**ed multitudo que ex israel populo credidit: loci suppositi vnijs in ipi. vni. vni. **E**t ait ser. **D**ne fa. et vt ipe. et ad buc. lo. **E**t intravit. n. ia frequenter iudeorum: sed adhuc locus vacat in regno vbi suscipi debet at numerositas gentium. vni subdit: **E**t ait de ser. **E**t i. vi. et se. et co. ira. vt ipe. de. me. **L**u pnia in suis colligit ex vni et septibus

et septibus septem: gratia propter. **L**u dicit querit. **AMBR.** Uel mittit ad vicijs et circa sepe: quod bi apti sunt in regno celorum quod nullis precibus cupiditatis occupant: ad futura se finit quod bona voluntatis transire possunt: et quod modo sepe qui ab incultis calce secerat: et carnis arceat: bestia re noris bona malis distingueret: et aduersus ita mentes nequitate spirituales fidei munime prederet. **AV.** de ver. 20. **C**enerunt de plateis et vicijs gentes: veniunt de septibus hereticis. **N**am sepe qui destruit diuinitatem querit: abstrahit a septibus: euellunt a spiritibus: sed cogi nolunt: voluntate iniquitatis nostrae intremus. **N**o hoc dicit imperant: cogi inquit strare: foris inueniat necessitas: nasci inde voluntas. **GRE.** in bo. **Q**ui est vni? multi aduersitibus fracta vel amore redunt. **P**pellunt intrare. **S**ed valde tremenda est ista que subinfertur: **D**ico autem vobis quod nemo viro rati illo: qui vocati sunt gustabit cenam meam. **N**emo ergo conueniat: nemo vocatus excusat: cui voluntatem habuerit intrare non valeat. **I**bant autem turbe multe cum eo et conuersus venit ad illos: **S**iquis venit ad me: et non odit patrem suum et matrem et vixit et filios et fratres et sorores adhuc autem et animam suam: non potest meus esse discipulus. **E**t qui non baiulat crucem suam et venit post me non potest meus esse discipulus. **GRE.** in bo. **A**d audita celestis similia inardescit animus: **I**acq: illi capti affiteret: vbi se sperat sine fine gaude: re: sed ad magna similia puenit non potest nisi p magnos labores. **V**nde dicit: **I**bat autem tur. mul. cu eo: et puer. dixit ad illos: **S**i quis ve. ad me: et non odit pa. suu et ma. et vixit. et fra. et sor. adhuc autem et an. su. no. po. esse me? **O**is discipulus. **T**HE. **Q**uis enim multum conuenit ipm non ex toto affectu sed tepide sequatur: ostendit qualem debeat esse suu discipulu. **GRE.** in bo. **S**ed propter libet quod parentes et carnaliter propinquos precipimus odire: qui in carnis et inimicos diligere. **S**ed si vni propter propter odium: vtriusque agere propter odium valent: ut eos qui nobis carnis cognate propter sunt: et quos propter nouim? **O**ligam? et quos aduersarios in via dei patimur: odiendo et fugiendo nesciam? **Q**uasi enim propter odium diligat qui carnaliter sapientia: vni propter nobis ingerit: non audiam. **AM.** **E**tenim si propter te ois sue renunciat matri ois: **Q**ue est mater mea: et fratres mei: tunc ois tuo capias anteferrit: **S**ed nec ignorare nam nec sentire ois iubet: sed ita idalgere. **BA.** **GRE.** in bo. **U**t autem ois demonstraret hoc erga primos odium non de affectu: propter de charitate: addidit ois: **A**d buc autem et ai am suu. **C**onstat quod amando odium propter mam qui sic est odium sicut seipm. **T**ac. n. hnt ai am nram ois m: cuius carnalibus desiderijs non sequebamur: cui est appetitum frigidum: eius voluntatibus reluctamur. **Q**ue ergo propter ad melius ducit: quasi propter odium amat. **CI.** **N**o est autem fugienda vita: qui in corpore vni. sed fanda sic et panis suauit: vt christus adhuc vnijs in corpore propter dicit. **S**ed vbi oportebat vitam tenere vt cursum plamaret: nec aiaz propter clofa sibi esse fateat. **GRE.** in bo. **D**oc autem sic odium queri exhiberi debeat manifestat sub dno: **Q**ui non baiulat crucem suam et venit post me: non potest esse discipulus. **CHR.** **N**o autem hoc dicit vt trabem super humeros apponam: sed vt semp mouet propter oculos nris beamus: sicut et paulus moriebatur quomodo: et mouet propter moriebatur. **BA.** **C**rucem etiam tollens mouet ois annuclabat ois: **M**ihimudus crucifixus est: et ego mundo. quod est nos in ipso baptizate: antcipamus: vbi ver? bo noster crucifixus est: vt destruat corpus peccati. **GRE.** in bo. **U**el qui crucem et cruciatum ois duobus modis crucem ois baiulam: cui autem propter abstinentia carne affligim: aut propter compassionem propter necessitate illius nram putam? **S**ed quod nonnulli carnis abstinentia non

propter: sed propter inanis exheret: et propter passionem non spirituale: sed carnaliter impendit: recte addit: et venit post me. **Z**imulare enim crucem et post ois: vt carnis abstinentia: vt propter non propter studio eterne inuentionis exhibere. **Q**uia. n. et vobis volens turrim edificare: non ne prius sedes computat sumptus qui necessarii sunt si habeat ad proficiendum: ne postea quod posuerit fuda mentum: et non poterit proficere: omnes qui vident in diuinitate illudere ei dicentes. **Q**uia h homo cepit edificare et non potuit plamare. **A**ut quod rex iustus committit re bellum aduersus alium regem: nonne sedes prius cogitatus si possit cum deo milibus occurrere ei qui cum viginti milibus venit ad se. **A**lii quod ad huc illo loque agere: legatione mittens rogat ea que pacis sunt. **S**ic ergo omnino ex vobis qui non renuunt omnibus que possunt detur non potest meus esse discipulus. **GRE.** in bo. **Q**uia sublimia precepta data sunt: propter propter edificare sublimitatis adiungit cum dicit: **Q**uis enim ex vobis volens edificare: nonne prius sedes computat sumptus qui necessarii sunt: si habeat ad proficiendum. **O**mne enim quod agim: propter inuentionem propter studium propter rationis debem? **S**ed igitur humilitate turris propter struere cupim? prius nos propter parare ad aduersa bu? seculi debem? **BA.** **U**el turris est alta speculatio ad castitatem ciuitatis et propterceptionem hostium occursum apta: ad huc instar nobis oisus est intellectus propter seruatum? bonorum sine diuinitatis propter ratione. ad huc? edificatio propter propter ois sedes tes ponere calculum: si suppetat facultas ad huc. **GRE.** in bo. **I**nsistendum est enim vt cuiuslibet ardus propter terminus attingat varijs augmentis madatoz de propter sumen: de opus diuinitatis: na neq lapis vnus est tota turris fabrica. **N**ec vnica madatu ducit ad sic profectionem. **S**ed fundamntum oportet subsistere: et fm aplm in super apparatus est aurum et argentum et preciosorum lapidum apponendum. vnde subditur: **N**e postea quod posuerit fundamentum et non poterit proficere: omnes qui videntur in diuinitate illudere ei dicentes: quis hic homo cepit edificare: et non potuit consummare. **T**HE. **N**on enim debemus ponere fundamentum id est sequi christi initium: et finem non imponere: sicut illi o qui bus loanes dicit quod multi ex discipulis eius abierunt re trorsum. **U**el fundamentum intelligit doctrinale sermonem: puta de abstinentia. **O**pus est igitur propter fundamentum operatio: nis edificatio: vt proficiat nobis turris foris diuinitatis a facie inimici. **A**lii quod videt homo a videndum eum a hostibus propter omonibus. **GRE.** in bo. **I**n bonis enim operationibus intenti nisi contra malignos spiritus solite vigilamus: ipsoz irrisores patimur quos ad malum propter fores habemus. **S**ed ex minoribus ad maius similitudo subdit: vt ex rebus minimis maiora pensent. **N**am sequitur: **A**ut quis rex iustus committit bellum aduersus alium regem: nonne prius sedes cogitatus si possit cum deo milibus occurrere ei qui cum viginti milibus venit ad se. **CI.** **I**ncubis a. nobis propter bellum contra spiritualia nequicie in celestibus. **U**rget autem nos et aliorum hostium multitudo: carnale flagitium lex sentens in membris nostris: et varie passionis hoc est vira hostium multitudo. **AV.** de que. cui. **U**el decem milia propter bellum cum rege qui habet viginti milia significat simplicitate christiani hominis oimicatur cum populo dicit diaboli. **T**HEO. **E**st autem rex propter regnes in nostro mortali corpore: sed et noster intellectus creatus est rex: sed si repugnare velit peccato: toto alio cogitetur seculi. **N**am demones sunt peccati satellites qui videntur viginti milium numero propter cellere decem milia nostrum: qui cum in corpore sint nobis coparati corporeis multo maiorez foritudinem habere censentur. **AV.** de que. man. **S**ic autem de turri non perfecta per obprobrium deterruit ob cunctum: quia hic homo cepit edificare: et non potuit consummare. **B**

filium: sic in rege cum quo vincendum est ipsam pacem  
 sequens cum subdit: Alioquin ad hoc illo longe agente  
 legationem mittens roget ea que pacis sunt. Significatio  
 eius minus imminetiam tenentem a diabolo non sustinere  
 eos qui renunciant omnibus que possident: et pacem cum  
 eo facere presentem illi ad committenda peccata. GRE.  
 vel aliter: In illo tremendo et amicum regem nostrum ex quo  
 ad iudicium non venimus: oremus mille quippe ad viginti  
 mille simpli ad dupli st. Cuius duplo exercitum p simpli  
 ventis: nos viri i solo ope ppatos illi ope et cogitatio  
 vilitatis. Da ergo ad hoc longe est: q: ad hoc pns p iudi  
 cium non videtur. mittamus ad cum legatione lachry  
 mas nostras: misericordie opera: hostias placationis: bec  
 est nostra legatio: que regem venientes placat. AV. ad  
 leu. Quomodo autem pntentate iste similitudines ipsa oc  
 cassione satis apuit dicit: Sic ergo omni ex vobis q n  
 renunciat omnibus que possidet: n pot mens et discipulus.  
 Itaque sumptus ad terram edificanda: et valentis decem  
 milium aduersus regem qui viginti milia hz nbul aliud  
 est q vt renunciet vnusquisqz oibus que sunt eius. Pre  
 loctio aut superior cum extrema locutione cocordat. i  
 eo eniz q ad hoc renunciat omnibus que sunt eius et  
 illud continet: vt odati patre suu aut matre et vxore et  
 filios et fratres et sorores: ad hoc et iam suam. Omnia  
 enim hec ppria alienius sunt que plerumqz implicent et  
 impediunt ad obtinenda no ista ppria temporaliter tra  
 stura sed in eternum manura comunita. BA. Est autem  
 inuentio domini p exempla pdicta: no vltiqz pbere potesta  
 te eius discipulis fieri vt non fieri sicut licet: vel no icba  
 re fundamentum vel tractare pacem: sed ondere impossi  
 bilitatem diuini beneplaciti obseruandi inter distrahen  
 tia iam inter que plicitat facta venalis ab situis de  
 monis. BE. Distat aut inter renunciare omnibus: et re  
 linquere omnia. paucos enim pfectos e relinqueret oia  
 hoc est curas mundi postponere: cuncto xpo autem fide  
 lium est renunciare omnibus. hoc est sic tenere que mun  
 di sunt: vt in per ea non teneantur in mundo.

Bonum est sal. Si autem sal euauerit: in quo  
 codicet. Neqz in terra: neqz i sterquilinum vile e: s; fo  
 ras mittet. Qui hz aures audiendi audiat.

BEDA. Dixerat superius turrin virtutum no solaz  
 summamda: sed etia inchoada: ad quod pnter qd oicit  
 Bonu e sal. Bonu e sale sapientie spiritalis cordis archa  
 na pdire: imo ea apostolus sal terre fieri. EVSE. Sal  
 eni in substantia quide ex aqua pstat et spiritus modicum  
 quid terrefrictatis participas. desiccatur aut fluida nam  
 corrupto: corrupto: vt motus corpora pseruet. Weri  
 so igit discipulos suos ppat sal: eo q ipsi regenerati su:  
 p aqua et spm. Cuius totu spiritaliter viuere: et no fz car  
 ne ad modu salis corrupta vita holum in terra degenit  
 pnterbat: et vniuersa vita suos seque oblectado pdieb  
 THE. No solum aut eos qui donati sunt magistrall gra  
 tia: s; etia idiotas exposcit ad modu salis fieri viles p  
 ximis. Si vo qui futurus e vtilis alijs fiat reprobus: in  
 uari no potuit. vñ sequit: Si aut sal euauerit: quo co  
 dicet: BE. q. o. Si quis semel pdimeto vtilitatis illumina  
 tus ad apostasiam redierit quo alio doctore corrigetur  
 qui. l. es qua ipse gustant sapie dulcedine: vel aduersis  
 seculi perrimis: vel illecebris illeceus abierit. vñ sequit:  
 Neqz in terra: neqz in sterquilinum vile e: sed foras mit  
 tet. Sal enim cu ad edulendoz cibos carnelos succidas  
 valere desierit: nullam vna apu erit. Neqz enim i ter  
 ram vile e: cuius illeceus germinare pbibetur: neqz i ster  
 quilinum agricultare pfatum: sic qui post agitione verita  
 tis retrocedit neqz ipse fructu boni operi ferre nec alios  
 excolit: sed foras mittendus e: hoc e ab ecclesie vni  
 tate secedendum. THE. Cuius qz imo parabolice et  
 obicitur: ex: ex: ois auditoz ne qualitercunqz

acciperit qd oicis e de sale subdit: Qui hz aures audie  
 di audiat. hoc e si cui sapia inest intelligat. Aures eni hic  
 cognoscencia vni ale et aptitudi intelligendi accipe de  
 benis. BE. Audiat etiam non cocumendo: sed obedie  
 endo et faciendo que dicit.

CA. XV.

Rant aut appropinquates ei publi  
 cani et peccatores vt audiret illu. Et  
 murmurabat pharisei et scribe dice  
 tes: Quia h peccatores recipit et ma  
 ducat euz illis. Et ait ad illos para  
 bolam ista dicens. Quis ex vobis homo q babz ce  
 tu oues: et si pdiderit vna ex illis none dimittit no  
 nagitanoue in deserto: et vadit ad illam que pene  
 rat donec inueniat ea: Et cu inuenit eam: impo  
 nit inumeros suos gaudens et veniens domu co  
 uocat amicos et vicinos dicens illis: Logratulami  
 ni mibi: quia inueni oues meas que perierat. Dico  
 vobis q ista gaudius erit in celo sup vno peccato  
 re penitenti agente: qz supra nonagitanoue iustis  
 q non indigent pnia

AM. Didiceras in superioribus secularibus occupa  
 tionibus no teneri: caduca no pferre ppetuis. S; qz fra  
 gilitas humana firmu nequit in tato seculi lubrico tene  
 re vestigiis: etia aduersus erroze remedia tibi bonus me  
 dicas demonstrauit: spem venie index misericordis no ne  
 ganit. vñ subdit: Erat aut appo. ei publi. et pecca. vt au  
 di. cu. GLO. l. qui pulca exigit vectigalia vel condu  
 ct: et qui lucra seculi per negocia sectant. THE. Doc  
 eni exquebat cui ca carne susceperat: admittens pecca  
 tores: sicut medicus egrotates. S; pharisei vere crimi  
 nosi huic pietati murmurare ppenabant. vñ sequimur: Et  
 murmu. pha. et scri. ol. q: hic pec. re. et man. cum illis.  
 GRE. in home. ex qua re colligitur qz vera iusticia com  
 passionez cu hz salis oedignatione quia et iusti soleant  
 recte peccatozibus indignari. sed aliud e qd agitur typo  
 supbia: aliud qd celo discipline: qz iusti et si foris increpa  
 tiones p disciplina exaggerantur in dulcedine p cha  
 ritate suat. Preponit sibi i aio ipsoz pleriqz quoz cor  
 rigit qd agites p disciplina subditos et p humilitatez cu  
 stodiat semetipos. At contra hi qui o falsa iusticia supbi  
 re solent: ceteros quoqz despiciunt: nulla infirmitatib mi  
 sericordia condescendit. Ex quo se peccatores effenos  
 credut: eo deterris peccatozibus: de quoz numero  
 pharisei erant: qui diiudicantes omnium q peccato  
 res susceperat areti corde ipsuz fontem misericordie repie  
 bdebant. S; qz egri erant ita vt egros se esse nesciret: que  
 nus quod erant agnoscerent: celestis medicus blandis  
 eos somentis curat. Sequitur enim: Et ait ad illos para  
 bolam istam dicens: Quis ex vobis homo: similitudine  
 oedit: qua in se homo recognosceret: et tamen ad aucto:ez  
 hominu pnteret. qz enim centenarius pfectus est nume  
 rus: ipse centum oues habuit cum sanctozum angeloz  
 et hominum naturam possedit. vnde subdit: Qui habet  
 centum oues. CRY. Dicit percipie latitudi regni sal  
 uatozis nostri. Dicit enim oues esse centum: referes nu  
 merum subiectarum sibi rationalium naturarum ad in  
 tegram multitudinem. Est enim centenarius numerus p  
 fectus ex decem decadibus constitutus. Sed ex his vna  
 oberrauit. i. genus humanu quod terram colit. AM.  
 Dicit pastor: cuius nos omnes centesima porto sumus  
 vnde sequimur: Esti pdiderit vnam ex illis. GRE. Una  
 ouis tunc perit: quando peccando homo pascua vite re  
 liquit. In deserto aut nonagitanouem remanserunt: qz  
 rationalis creature numerus: angelozum videlicet et boiz  
 qui ad videndum oem codis fuerat: peruenit homine  
 erat

erat immutatus. vnde sequitur: Nonne oimnis nonagita  
 noue in deserto. quia. i. angelozum choros reliquit i ce  
 lo. Tunc aut homo celis deseruit: cum peccauit. Et vt pfe  
 ctus summa omnium integretur in celo: homo pditus que  
 rebat in terra. vnde sequit: Et vadit ad illas que perierat  
 donec inueniat illam. CRY. Nunquid aut scilicet in  
 reliquis motus e pietate vni: neqz. Sunt enim iule in tu  
 to circumspecte illas potentissima dextera: s; magis ope  
 rebat misereri percutis: ne imperfecta videret residua  
 multitudo. Una qui reducta foris ceterari: ppriam spe  
 ciem. AV. de que. euan. Uel illas nonagitanoue dixit  
 quas reliquit in deserto supbos significans tanqz solici  
 tudine gerentes in aio du solo se videri volunt: quibz ad  
 pfectione vntas deest. cu eniz quisqz a vera vniuersitate di  
 uellitur: supbe o uellitur: sue quippe potestatis esse cupi  
 ens: non sequitur vnu quod e deus. vni aut deputat oes  
 p pnia recollatos que humilitate obtinet. GRE. ni  
 senus: Cu aut pastor inuenisset oue: no puniuit. Non ou  
 rit ad gregē vrgedo: sed superponit humero et portans  
 demerit annumeravit gregi. vñ sequit: Et cum inuenit  
 oue imponit in humeros suos gaudens. GRE. i home.  
 Oue humeris suis iposuit: quia humana natura suscipit  
 peccata nostra ipse portauit. Inuenta autem oue ad vo  
 lum redit: quia pastor n reparato homine ad regnum  
 celeste redit. vnde sequitur: Et veniens domu puocat  
 amicos et vicinos dicens illis: Logratulami mibi qz  
 inueni ouem meam q perierat. Amicos et vicinos vocat  
 a gregoz choros qz aici ei: s; qz volutatez et pntue i sua  
 stabilitate custodiunt. Uicini quoqz eius sunt: qz clarita  
 tez visionis illius sui assiduitate perfruantur. THE.  
 Supne igitur virtutes oues dicuntur in eo q omnia na  
 tura creata aspectu dei bestialis est. In eo vero q ratio  
 nalis e: amici et vicini dicunt. GRE. in bo. Et notadu  
 q non dicit: Logratulami inuenite oues: sed Mibi: quia  
 videlicet eius e gaudium vltia nostra: et euz nos ad celuz  
 reducimur: sollicitatem leticie illius implemus. AM.  
 Angelus aut qm sunt rationabiles: n imerito hominu re  
 deptione letantur. vnde sequit. Dico vobis q ista gaudi  
 um erit in celo sup vno peccatoze penitenti agente q su  
 pia nonagitanouem iustis qui non indigent penitenti.  
 Hoc proficit ad incertum probitatis: si vnusquisqz con  
 uersionem suam gratam forte credat cenibus angelozum:  
 a: ut quoz affectare patrocinu aut vereri debet offensa  
 GRE. in bo. Plus aut de conuasi peccatozibus q de  
 stantibus iustis in celo gaudium esse fatetur: quia plerum  
 qz hi qui nullis se oppzellos peccatozum molibus sciu  
 stant quidem in via iusticie: sed tamen ad celestes patrias  
 anxie non anhelant: et plerumqz pigri remanent ad exer  
 cenda bona pcpna: qz securi sibi sunt q nulla comiserit  
 mala grauiora. At contra nonnunqz hi qui se aliquid illud  
 ta egisse meminerunt: ex ipso suo dolore copuncti ad amo  
 re dei inardescunt. Et qz errasse se a deo pnterant vana  
 pcedentia lucris sequentibus recompeniant. Datus er  
 go gaudium fit in celo qz et ouz in prelio plus cu militem  
 diligat: qui post fugam reuersus hoste fouiter pnterit: qz  
 cu q nuqz tga pbuit et nuqz aliqd foris fec. Sic agricola  
 illaz amplius terraz amat: que post spinas vberes fru  
 ctus profert: qz eam que nuqz spinas habuit: et nunqz fer  
 tilcm messez producit. Sed inter bec sciendu e: quia snt  
 pleriqz iusti in quoz vita tanuz est gaudiu: vt eis qll  
 bet peccatoz penitenti pponi nullatenus possit: tunc  
 ergo colligendu quantum deo gaudium faciat quado hu  
 militer plagit iustus. sibi facit in celo gaudiu: qn hoc qd  
 male gessit per penitenti vnanat iniustus.

Aut que mulier hns drachmas decet: si pdi  
 derit drachmam vna: none accedit lucerna et euer  
 tit domuz et querit diligenter: donec inueniat eaz. Et  
 cum inuenit: conuocat amicas et vicinas dicens

Logratulami mibi: quia inueni drachmam qua  
 pdideram. Ita dico vobis: gaudiu erit angelis dei  
 sup vno peccatoze penitenti agente

CIRYL. Per pcedentes parabolaz in qua genus  
 humanu dicebat ouis erratis: ocebatur nos forte cre  
 atura sublimis dei q fecit nos et non ipsi nos cui pas  
 scere oues sum: subuigil secunda parabola: qua gen bu  
 manu coparat drachme q perit. Per qua ostendit nos  
 ad similitudine et imagine regiaz factos esse. i. sumi vel.  
 Naz drachma num e ipse habens regiaz figuram.  
 vñ oicis: Aut que mulier habes decet drachmas. GRE.  
 in home. Qui significat p pastorem: ipse per muliere: ipse  
 eniz de: ipse et dei sapientia. Angelo p aut et hominu na  
 turaz ad cognoscendu se oie condidit: et ad similitudine  
 sua creauit. Decet ergo drachmas habuit: quia nouem  
 sut boi angelozum: sed vt copleret electozum numerus:  
 homo decim est creat. AV. de que. eua. Uel in noue  
 drachmas sic et in nonagitanoue ouibus ponit eoz si  
 gnificatione q de se psumentes: peccatozibus ad salu  
 tez redeuntibus se preponit. vnu eniz deest a noue vt de  
 ce sint: et a nonagitanoue vt centum sint: cui vni deputat  
 oes per penitenti recollatos. GRE. in bo. Et qz ima  
 go exprimit in drachma: mulier drachma pdiderat: quis  
 do homo qui pditus ad imagine dei fuerat: peccando a  
 similitudine sui conditoris recessit. Et hoc e qd subditur  
 Si perdidit drachmam vna nonne accedit lucernam  
 Accedit mulier lucernam qz dei sapia apparnit in huma  
 nitate. Lucerna quippe lamē i testa e: lamē vero in testa e  
 o iustitia in carne. accensa aut lucerna. Sequit: Et euer  
 tit domū. qz. i. mox vt ei o iustis p carne claruit: omni se  
 nostra pscitia cocussit: qz euerfionis sermo non discre  
 pat in eo q in alijs codicibus legitur emudat: qz p rana  
 mens si no p rana pte timore euerit: ab auctis vntis no  
 mundat. euerf aut omo: inuenit drachma. Sedq eniz  
 Et qrit diligenter donec inueniat. qz. i. cu purbat pscien  
 tia boi: repat in boie similitudo pdiozis. GRE. na  
 ganenus: Inuenta aut drachma: celestes vntes facit p  
 cipes gaudij: qz ministras dispensationis fecit. vñ seqt:  
 Et cu inuenit conuocat amicas et vicinas dicens: Lon  
 gratulami mibi qz inueni drachmam qua pdideram.  
 GRE. in home. Supne eni vntes tanto diuine sapie in  
 xta iur: qz ei p gratia pntue vltionis appropiquant.  
 THE. Uel amice sut vt exequetes volutatez ipi: vicine  
 vero vt incozporate vel forte amice ipsius sut oes super  
 ne virtutes: vicine vero sunt propinquoze. i. throni che  
 rubin et seraphin. GRE. nisen. Uel aliter hoc reoz  
 dominu nobis pponere in inquisitione perditie drachme  
 qz nulla nobis a ceteris virtutibus vtilitas puenit qual  
 drachmas vocat: qz vntes presto sint omnes vna sola de  
 ficiente anime viduate: qua. i. o iustie similitudinis nroze  
 fortitur. propter qd primo qdem iubet lucernam accen  
 dere. i. verbum diuinu qd abscondita patfacit. Uel for  
 san penitentie lampades: sed in omo ppria. i. in seipso  
 i sua pscitia oportet pquirete drachmam perditam. i.  
 regis imaginem: que non penitus ocepri: sed est tecta  
 sub fimo q significat carnis contagia: quibus studiose  
 absterfis. i. o iustis per solertiam vite elucescit qd querit  
 vnde oportet ipsaz que venit granulati. necnon ad parti  
 cipia gaudij vocare vicinas. i. contubernales virtutes. i.  
 rationabilem et concupiscibilem et innatum iracundie  
 affectum. Et si que sint tales vntes circa animam confide  
 rate: quas docet gaudere in omino: o iustie concludes  
 parabolam subdit: Ita dico vobis: gaudium erit ange  
 lis super vno peccatoze penitenti agente. GRE.  
 in bo. Penitenti agere est pterita mala plagere: et pla  
 genda non perpetrare. nam qui sic alia deplorat: vt tamē  
 alia comitat: ad hoc pniaz agere aut ignozat aut dissimu  
 lat. Logitandum est etiam vt per hoc conditoz suo sanf  
 B 2

faciat ut qui pmissis pbbat sibi: ab scindere debeat etis concessa et se repobdat i mntimis: qui se meminit i ma ximis deliquisse.

Aut autē: Homo quidā habuit duos filios et dixit adoleſcentio: ex illis patri: Pater da mihi portionem substantie que me ptingit. Et dimisit illis substantiā. Et nō post multos dies: congregatis omnib' adoleſcentio: fili' pēgre pfectus ē i regione longinquā: et ibi dissipauit substantiā suā viuēdo luxuriose. Et postq̄ omnia cōsumasset: facta ē se mes valida in regione illa: et ipse cepit egere. Et abiit et adheſit vni ciuium regionis illius: et misit illum in villam suam ut pasceret porcos. Et cupiebat implere ventrem suū de siliquis q̄s porci manducabant: et nemo illi dabat.

AM. Tres ex ordine lucas parabolas posuit: Quis que perierat et inuenta est: et zacharia perierat et inuenta ē filius qui erat mortuus: et reuixit: et triplici remedio puo casti vulnera nra curamus. Christus vt pastor: te suo cor porce vebit. querit vt mater ecclesia: recipit deus pater pma misericordia: scōa suffragatio: tertia reconciliatio. CHR. Est et iter parabolas supradictas rō distictiōis fm psonas vel mētes peccatū: vt pater filiū recipiat pe nitentem qui arbitriū sui libertate vtiur vt cognoscat vñ ceciderit. Pastor vero ouē errantē et nō sapiētes reuertit requirit: et humeris suis referat: irrationabili aialū ipu dātes boiez comparas: qui alieno dolo circūuentus er/ tauerat sicut ouis. Pater ergo parabola pponit cur dicit: Aut autē. Homo quidā habuit duos filios. Sūt qui dicant de duob' filiis istis seniore angelos esse: iuniorē vō boiez ponit q̄ in longinquā peregrinatione abierit: qñ in terra de celis et paradiso cecidit: et aptat psequentiā respiciētes ad eam vel statū ade. sed hic sensus pius qui de vñ: nescio tñ si verus sit: qz iunior: filius ad penitentiā venit sua spōte recordatus pterite abūdantie patrie sui dñs autem veniēs ad pnam vocatus humanū genus oā spōte sua regredi vñ ceciderat nō cogitare. vō eide sent or: filius i reditu et salute fratris sui tristat: cū dñs dicat leticiā eē apud angelos sup vno peccatore pnam agente CIRY. Quidā vō p seniore filiū dicit significari israel fm carnē: p aliū vō qui discessit a patre: describit multi tudo gentium. AV. de que. enā. Dicit q̄ bō bñs duos fili os: deus bñs duos populos intelligit: et tanq̄ duas stir pes generis humani: vñs eoz qui pmanerūt i vnus dñi cultu: altera eoz q̄ vsq̄ ad colendū idola deseruerūt de um. Ab ipso ergo exordio creature mortalium: maior fi lius ad cultū vnus dei pñet: minor autē pēnt vt sibi pe substantie que eū tangeret varet a pte. vñ sequit: Et dixit adoleſcentio: ex illis patri: Pater da mihi portionē substan tie q̄ me cōtingit. tanq̄ ala pñte sua delectata: id qd illi ē viuere itelligere meminisse vel igenio alacri excellere pe tit q̄ diuina sunt munera. hec autē i pñte sua accepit p li berū arbitriū. vñ sequit: Et dimisit illi substantiā. THE. Dois substantia rationalitas ē: quā comitat libertas ar bitriū: et similitur quecūqz dñs dedit nobis p substantia nostra putabit: vt celū tra et vniuersa creatura: lex et pro pbe. AM. Vidēs atqz dūmū parūmōnū pētēbus vatur: nec putes culpa patris qz adoleſcentio: vedit nul la vcl regno infirma etas: nec fides grauat annis. Ipse certe se iudicauit idoneū qz popoficit: atqz vñs nō reces sisset a patre ipedimētū nescisset etatis: Sequitur enī: Et nō post multos dies congregatis oibus adoleſcentio: fili' pēgre pfectus ē i regione lōgiquā. CHR. Mino: fili' i regione lōgiquā pfect' est nō localit a deo decedēs qz vbi qz ē sed affectu fugit enim deum peccato: vt a longiquo fct. AV. de vcr. do. Quisquis enim ita vult esse similit

deo vt fornicandū suam ad illum custodiat: nō ab illa re cedat ei coherendo vt custodiat similitudinē et imagines ad quam factus ē. Porco non puerit vult imitari deum vt quomodo deus non habet a quo regatur: sic ipse ve lit sua potestate vti: vt nullo regente viuat quid restat: nō si vt recedens ab eius calore et pfecta: recedēs a verita te vaneſcat. AV. de que. enā. Quod aut nō post mal tos oīes vixit factum: vt congregatis oibus pēgre pfecti sceretur in regione longinquā: que ē obliuio dei: hoc est qz nō multo post institutionem humani generis pla cuit aīe p liberū arbitriū ferre secum velut quāda po tentia nature sue: et deserere cū a quo condita est fides de viribus suis: quas vires tanto consumit citius: quanto eum deseruit a quo dote sunt. vnde sequitur: Et ibi dissi pauit substantiā suā viuēdo luxuriose. Luxuriosus vō vel pdigam vitam vōcat amantem fundere atqz spaciari pōpis exterioribus intus inanescentē: cum ea quibz se quatur: que ad alia pcedit: et reliquit eum qui sibi ē inte rior. vnde sequit: Et postq̄ cōsumasset oīa: facta ē fames magna in regione illa. Fames ē idigentia vbi vitatis. Se quitur: Et ipse cepit egere. AM. Merito egere cepit: qz deſauros sapie et scie dei: voluntariūqz celestiu altitudinē dēreliquit. Sequit: Et abiit et adheſit vni ciuiū regionis illius. AV. de que. enā. Unus ciuiū regionis illius ali quis acutus princeps ē ad militiā diaboli pñens: cuius villa est modus pñis ipſius. de qua sequit: Et misit il lum i villā suam ut pasceret porcos. Porci sunt imundi spūs qui sub ipso erant. BE. Porcos autē pascere: est ea quibus imundi spūs gaudēt: opari. Sequit: Et cupie bat implere ventrē suū de siliquis quas porci manduca bant. AM. Siliqua genus leguminis est: intus inanis foris mollis. quo corpus non reficit: sed implet: vt sit ma gis onerūqz vni. AV. de que. enā. Silique ergo quib' porcos pascibat: seculares doctrine sunt: steriles: vani/ tate psonantes: de quibus laudes idoloꝝ fabularūqz ad deos gentiū pñentū vario fnone atqz carminibus pere pant quibus demonis delectantur. vñ cū iste satirū cur piebat: aliquid solidū et rectū qd ad beatas vitā pñeret inuenire volebat i talib' et nō poterat. vñ seqt: Et nemo illi dabat. CIRY. Sed cū in dei multiplici arguantur i sa cra scriptura de multis criminibus: quō populi illi con uenient verba malozis filij dicentis: Ecce tero annis ser uio tibi: et nunq̄ mandatu iuū pterui. Et ergo hic sensus parabole: Arguentibus cum pbaris et scribis qz recipe ret peccatores: pponit pñtem parabolam: in qua boiez vōcat deum: qz pater ē duozū fratru: iustoz. f. et peccato rū: quoz pñm gradus ē iustoz ab initio iusticia sequen tium. scōus gradus ē boium p penitentiam ad iusticiam reductoz. BA. facit etiā ad antiq̄ozis pñtentia magi aius senilla et grauitas qz canicles capilloꝝ: nec qz eta tē ē iuuentis i crepat: sed iuuentis morib' qz pñsiōes vi nit. TYTVS. Abijt ergo adoleſcentio: nondū adult' mēte: pētētz a patre id qd ei de hereditate ptingit: vñ. n ex necessitate seruiat: sum' n. aialia rationalia liberū ar bitriū habentia. CHR. Dicit autē scriptura diuidere patre ex equo filijs duob' subā suā. i. scientiā boni et mali: que vere et ppetue sunt opes aie bene vtiēt. Que enī ex deo ē in prima natiuitate hoibus substantia rōna lis equaliter cunctis nascētib' dat. De subsequēti autē cō uersatione vnusquisqz plus aut min' bñ' substantie pos sident inuenit: dum vnus ea que sumperit patrie eē cre dens: quasi paterna custodiat: alius sicut proprie posses sionis licētis dissipādīs abunit: Oniditur autē libertas ar bitriū: qz pater qz neqz discedere volētz retinuit: ne liberi arbitriū auferat potestate: neqz manere cupientē cogit ab scedere. Abijt autē longe non locoꝝ trāslatione: sed mē tis declinatōe. vñ seqt: Peregre pfectus ē in regione lon ginquā. AM. Quid enim longinquus est qz a se rece dere: nec regionibus sed moribus separari: ctenī qui se a xpo

abſulto seſat: et patre: et cū mōdi. Merito ergo pdegit patrimoniū qui recessit ab ecclesia. TY. Unde et oenoiatus ē pdigus dissipans substantiam suā. i. intel lectū recit: castimoniam: documenta veritatis noticiā ge niois: memois creationis: sensum. AM. facta ē autē in regione illa fames nō epularū sed bonoz opoz vniū qz sunt misabiliora icūnia: ctenī qz recedit a vbo dei et dēſero eget. Egere ē ideo cepit et famē pñt: qz nō hē pdige satis est volūtatē abijt itaqz et adheſit vni ciuiū Qui enī beret i laqueo ē et vñ cūta iste princeps eē istius mōdi. Deniqz ad villā ei' munit quā emic: qz se exulat a regno. BE. In villam enī munit substantie mōdialis cu piditate subingari. AM. Pater autē porcos illos i quos pcat diabol' iudicet: i foridib' ac foveas viuētes. THE. Dos igit pascit quātos pccatū i vido: vñ sūt leones ar/ chiepiscopus: archiepiscopus: qz aīis sunt doctozes opera tionis male. CHR. Uel spiritalib' oēſtat' operib' quasi pñdētis et intellectus porcos pascere vñ hoc ē foridā das et imūdas i aīa sua cogitāōes mūtre: et dedit ecaf irrationabiles pñte pñtationis: dulces quidē openti bonoz: qz suane pñtū vñ omne opus carnee volupta tis: que vtiures aīe pñt' emuat et pñmū hat' modi di bos qñ potēinos et male dulces: carnalū delectatio nū illecebras: siliquaz noie scriptura: vōſignat. AM. Cupiebat autē siliquas vtrē iplere suū: nec enī aliis ē cura la xuriosus nisi vt vtrē suū iplcat. THE. Quib' nullas vāt saturitate maloz: vñſtat aut a deo qz talib' vōſcit. De mones autē ad hoc iudicent: ne vñqz saturitas maloz p ueniat. GLO. Uel nemo illi dabat: qz diabolus ali quem suū facit: vñra et abundantiam non procurat: sed enī cum esse mortuū

In se autem reuerſus dixit: Quanti mercedārij in domo patris mei abundant pñibus: ego autem hic fame pereō. Surgam et ibo ad patrem meum et dicam ei: Pater peccavi in celum et coram te: iā non sum dignus vocari filius tuus: fac me sicut vnus de mercenariis tuis. Et surgens ve nit ad patrem suum. Qui autem adhuc lōge eēt vidit illum pater ipſius: et misericordia motus ē: et accurrens cecidit super collam eius: et osculat' est eum. Dixitqz ei filius: Pater peccavi in celis et coram te: iā non sum dignus vocari filius tuus. Dixit autem pater ad seruos suos. Cito pfer te stolam primam: et induite illam: et date annulū in manu ei: et calciamēta in pedes ei: et adducite vitulum saginatum et occidite: et manducemus et epulemur: quia hic filius meus mortuus erat: et reuixit: perierat: et inuenus est. Et ceperunt epulari.

effundat aut ipſius qz boni et delectationis ad eum qui dedit legem suam: et sic dispositione redierim filioꝝ AM. fili' enī qz habet sanctiſpūs pñm' i corde: seculari mercedis lucra nō qrit: sed ius suat heredis. Sūt etiam mercenarij boni qz pducit ad vineā. Iñ autē hoc sicut po terat i quo rāta erat obliuio dei: sic i oibus idolatris fuit nūl qz ista recogitatio respiciētis ē: cū enī angelū pdica ret: iam poterat talis aīa aduertere multos pdicare veri tatē: iter quos quidē essent nō ipſius amore veritatis ou est: s; cupiditate pparandoꝝ seculariū cōmodoꝝ qui ta mē non aliud amunicat: sicut heredit: vñ mercenarij re/ cte appellant. In ea dem quippe domo eundē panē vbi tractantes non tamē in hereditate eternā vocati: s; mali mercede cōducti. CHR. Signāter autē subdit: Ego autē hic fame pere. quasi diceret: Ego nō alienus: sed fili' boni patrie: et frater filij obsequētis. ego liber et genero/ sus factus sum misericordie: mercenarius: a summa celsitudine primo nobilitatis ad infimam humilitatem delapsus. GREGOR. nescius: Non pñ' autem redijt ad pñtā felicitatē qz i se rediens sentiret: opprimētis erumne pñentiā et meditaretur penitentiē vba que subdunt: Sur gam. AV. de que. enā. Quia iacebat. Et ibo. qz longe eberat. ad patrem meū: qz sub pñcipe porcorum erat. Cetera vō sūt pñlaz meditantis i cōfessione peccati: nō dā tñ agētis. nō enī iā dicit pñt' se esse pñmū cū ve nerit. Intelligas igit hoc mic accipiēdū esse venire ad pa trē i ecclesia pñtū per fidē: vbi peccatoꝝ legitimā et fru ctuosa lā possit eē pñfio. dicit ergo dicitur se esse patre pater. AM. Quā misericordis qz offensus nec paternum bonē dēſignat audire: Peccavi. hec est prima cōfessio apud auctore nature: pñtū mic: arbitriū culpe. Sed rñ deus nouit oia: vō cē tñ me pñfionis expectat. Ore enī pñfio fit ad salutē: qz albenat pōdus errois quibz ipse se onerat: et acculationis excludit inuidias: quā accusatore pñtū cōſtitendo frustra velis occultare. quē nūl salit: et sine periculo prodas qd scias eē lā cognitū cōſtere: magi vt iterueniat p te xps roget p ecclesia: il lachrymet pñs: nec vteraris ne nō ipctres. Aduocataſ spōdet venia: patron' pñmū reconciliatōnē vbi pñte pñtatis: pollicetur aſſertor. Subdū autē: In celis et corā se. CHR. Dicit corā te: onidū hūc patre deū debere itelligi: de' enī solus pñtator est omnū: a quo nec i corā de meditata peccata abscondi pñt. AV. de que. enā. Cū autē hoc est peccatum in celis qd est coram te vt ce lū appellauerit ipſam ſūmitatem patrie. an potius pec cavi i celis corā sanctis animab': coram te autē i ipso peccati pñtente. CHR. Uel celum hoc loco intelligatur: qui enī in celum peccat: quod rñ supernum tamen vñibile elementum est: ipse est qui peccat in hominem quem suscepit filius dei pro salute nostra. AM. Uel peccato anime celestis significatur dona spūs immūna ta. vcl qz ab illi' gremio matris hierusalem que est i ce lo non opozuit oēulari. delectus autē se exaltare nō de bet. vnde subdit tam non sum dignus vocari filius tuus: Et vt merito sue humilitatis possit atol' i subdit: fac me sicut vnū de mercenariis tuis. BE. Ad filij affectum qui omnia que patrie sunt sua esse non ambigit aspīre: re nequaqz pñsumit: sed mercenarij statum iāz pro mercede seruiturus deſiderat: verum nec hunc quidem nūl paternā dignatione se mereri posse testatur. GRE ni ſens: hunc autem filium pdigum spūſſantus nobis deſcribit vt instruat nos qualiter debeamus cordis deplorare peccamina. CHR. Qui postqz dixit. Ibo ad patrem meum qz ei cuncta attulit bona non mandit s; totum iter tranſiit. Sequitur enī: Et surgens venit ad patrem suum sic et nos faciamus nec pigeat nos longi tudinis vie qz si voluerimus fiet regressus ceter et faciliſ omnimodo deſtramus peccatum quod nos a domo pa

terna edocet. est autem et pater redemptio demerens: nos subdit. Et autem ad hoc loque est vidit illi pater suus. AV. de que. ca. Ante enim quod intelligeret de eo longe epistola cum in pie quereret vidit ille pater ipsius. Impios enim et superbiae pueritiam non videre de tanquam ante oculos non habet. An oculos enim haberi non nisi quod vultis oculos solis. CHR. Sed autem pater pater non expectavit recipere confessionis vobis sed pater petitione misericorditer agens. vbi subdit. Et misericordia motus est. GRE. nescit. Confessionis meditatione placuit ei patre ut obuia iret ei et oscula collo. cōfaret. Sequitur enim. Et occurrit cecidit sup collu ei et osculatus est eum. Quod significat rationale iugum bovis oxi ipsius pater gelicaz traditione que abiecit obseruatiā legis. CHR. Quid enim aliud quod occurrit nisi quod nos peccatis ipse vobis nostra vult ad oxi pueritiam non poteram. Ipse autem potes ad inuidios pueritiam descendit. osculatus autem os pater quod amissa de corde confessione penitentia exierat: quia pater leuis excepit. AM. Occurrit igitur tibi quod addit te ira nostra secreta tractat. Et cum ad hoc loque sit: occurrit ne quis impediat: plectit quoque occurrit enim plectit et i coplexu demerens: et quasi quodam patris amoris affectu supra collem cadit: ut lacrimas erigat: et onerata peccatis atque in terra deservit: reflectat ad celum. malo ergo filii et quod oule. Quis enim a pastore reperit a patre filius honorat. AV. de que. ca. Uel occurrit cecidit sup collu eius. no enim pater vnguenti filio deseruit: in quo vltis in nra longis quae pegrinatione currit: quod dicitur erat i xpo mudus recedens sibi. Cadere autem sup collu eius est humiliari i amplexibus eius: brachia suam: quod est dicitur i xpo. Coniolaris autem vbo gratie dei ad spem indulgentie peccatorum: hoc est post longa itinera remeant mereri a patre oscula caritatis. Incipit autem ista pntium in ecclesia peccata pnterit nec dicit oia quod dicitur se esse pnterit. Sequitur enim dicitur quod filius est: pater peccat i celo et coram ter: i non suz dicitur gnis vocari filius. hoc enim vult fieri: p gratia: quo se id quod p merita facit. No addit quod illa meditatione dixerat fac me sicut vnu de mercenariis tuis. Cui enim panis non haberet: vel mercenarij esse cupiebatur: quod est oscula patris generosissime la redigebat. CHR. Si autem ad filium sermone non dicitur: sed ministris loquitur quod pnterit: oia sed risum vbo vere non accipit: misericordia vobis efficaciter in effectum intuet. Sequitur enim: Dixit autem pater ad suos suos: Lito pferre stola prima et induite illa. THEO. Seruos vel angelos intelligas administratorios spūs: vel sacerdotes qui baptisate et vbo doctrine animi vntius ipse christo. Annotat enim in xpo baptisati sumus xps indultus. AV. et que. euange. Uel stola prima est vnguentis que pnterit da. Serui qui eam pferunt sunt redactionis pnterit. AM. Uel stola est amicus sapientie: qua nuda corporis apsi tegit. accepit autem sapias pnterit mam. Et q. et alia que mysteria nescit. Annulus autem est pnterit fidei signa cuius: et expressio veritatis: de quo sequitur. Et date ei annulus i manu ei. BE. Id est in operatio: vt p ope fidei clarescat: et p fide opera pnterit. AV. de q. euang. Uel annulus i manu pnterit est spūs sancti: ppter gratie iicipatione que digito bene significat. CHR. Uel iuber annulus dari sine signaculi salutaris symboli: seu magis de pnterit i signe et nuptiar pnterit: quibus xps ecclesia iposar: cui aia respicitur p annulus fidei iugis. AV. de q. euang. Calciamta est i pedes pparatio est euangelicad ad n tageda frenata: o quod sedq. Et calciamta i pedes. CHR. Uel mada calciamta pedis i ponit: aut pp coopieda ve stigia: vt p lubrica mundi istius fixus cedat: aut ppter mortificatione membrorum: vte enim nostre cursus in scripturis pes appellat: et mortificationis species calciamta i ponit: quod de aialium mortuorum pelibus conficiunt. Addit et vitulum illi saginatum iugalandum in conuuij exhibitione: Sequitur enim: Et adducite vitulum saginatum id est omnem iugum christum: que vitulum nominat ppter

bovis coepta immolabat. Begnum est iugum: quod pnterit gnis et optimi iugis: et vt p totius mundi salute iugis: No autem ipse pnterit iugis: sed alij iugis: et addit pnterit enim patre confitens filius ob bonitatem crucifixus est. AV. de que. ca. Uel vitulum saginatum est ipse dicitur fm carne saluatis obprobrijs. Quod autem imperat vt adducat eum: quid aliud est nisi vt p dicitur eum: et amuclando faciant venire in exbanis fame vitula filij clari entis: Nam etiam vt occidant eum iuber: hoc est vt mortem etiam insinuat. tunc enim culis occidit eum credi occidit. Sequitur. Et manducemus. AM. Bene carnem vituli quod sacerdotis est victima que pro peccatis sicut Epulantem autem iudicium dicit epulem: vt ostendat quoniam paternus est cibus salus nostra: et p patris est gaudium nostrorum redemptio peccatorum. CHR. Ipse enim pater gaudet in rebus filij: et conuuiuium in vitulo: quia misericordie sue fructum in immolatione filij sui gaudens creator: in acquisitione populi credentis epulatur. vnde sequitur. Quia hic filius meus mortuus erat et reuixit: perierat et inuentus est. AM. Ille perierat qui fuerat: et geres non sunt: christianus est. Dicit tamen et hic vna species accipi generis humani: sicut adam et in illo sumus omnes. perierat ad: et i illo ois perierat. Homo igitur in illo homine qui perierat: reformas. potest et de agere penitentiam dicitur videtur: quia non morit nisi qui aliquando vixerit. Et geres quidem eum credide rinterit gratiam vitulicantur: qui vero lapsus fuerit per penitentiam reuixit. THE. Quia ergo ad vitulo conditionem mortuus fuerat desperatus. Sed quantum ad humanam naturam que mutabilis est: i pnterit a vitulo ad virtutem conuertit de pnterit dicitur: nam minus est pnterit quod mori. Quilibet autem remocatus et mandatus a crimine: saginatus vituli pnterit: quia leticie fit patri et famula ei id est angelis et sacerdotibus. vnde sequitur. Et ceperunt omnes epulari. AV. Ille epule atque festiuitas nunc celebrantur per oia terrarum ecclesia dilatata: atque diffusa vitula. n. ille i tempore et sanguine dominico et offerat patri: et pnterit omni. Erat autem filius eius senior i agro. Et cum venit et appropinquaret domui audiuit symphoniam et chorum: et vocauit vnu de seruis: et interrogauit quid becessent. Ille dixit illi: frater tuus venit: et occidit patrem tuum vitulum saginatum: quia saluum illum recepit. Indignatus est autem et volebat introire. Pater ergo illi egressus cepit rogare illum. At ille respondens dixit patri suo: Ecce tot annis seruo tibi et nunquam mandatum tuum preceui: et nunquam disti mihi bedu vt cum amicus meus epularer. Sed postquam filius tuus hic quod deuorauit substantiam suam cum meretricibus: vnde occidisti illum vitulum saginatum. At ipse dixit illi: fili tu semper mecum et omnia mea tua sunt. Epulari autem et gaudere oportebat: quia frater tuus hic mortuus erat et reuixit: perierat et inuentus est. BE. Murmurantibus de peccatorum susceptione scribis et pharisaeis: tres per ordinem parabolas saluator posuit. Quibus primis quantum ipse cum angelis de penitentium salute gaudet insinuat. In hac vero tertia non suum tantummodo horum gaudium demonstrat: sed et inuidens murmur reprehendit. Dicit enim: Erat autem filius eius senior i agro. AV. de que. ca. Malo: filij populus israel: et non quidem profectus in longinquas regionem: sed tamen in quomo non est. In agro autem est. Ii ipsa hereditaria opulentiā legis: et pnterit terrana potius operatur. Ceteris autem de agro domum appropinquare

propinquare cepit. i. labore seruillio operis improbatore ex eisdem scripturis ecclesie libertatem considerauit. vnde sequitur. Et cum venit. et appropinquauit. et chorum id est iugum plenus vocibus pnterit euangelium pnterit care. Sequitur. Et vocauit vnum de seruis: et interrogauit quid becessent. hoc est id est sumit ad legendum aliquem pro pnterit: et in eo quod dicitur quodammodo interrogat. vnde ista festa in ecclesia celebrantur in qua se esse non videt. Respondeat ei seruus pa tris pnterit. Sequitur enim. Ille dixit illi: frater tuus venit: et occidit patrem tuum vitulum saginatum: quia saluum illum recepit quod. In extremis terre fuit frater tuus: sed inde maior exultatio cantantibus dno cantibus nouis: quia laus eius ab extremis terre: et ppter eum qui absens erat occisus est vir sciens ferre imbecillitate. quod quibus non est narratum de eo viderit. AM. Adolecentiam autem filio. i. pnterit et gend' israel tanquam maior frater bnficij paterni benedictionis inuidit: quod faciebatur iudaei: quod christus cum gendibus epularer. vnde sequitur. Indignatus est autem et volebat introire. AV. de que. ca. Indignatus est autem et adhuc non vult introire. Cui ergo plenitudo gentium introierit: egredietur opprobrum tpe pater eius: vt etiam ois israel saluus fiat. vnde sequitur. Pater ergo illius egressus cepit rogare eum. Erat enim quandoque aperta vocatio iudeorum i salute euangelij: quia manifestatio vocacionis tanquam egressum pnterit appellat ad rogandum maiorem filium. Deinde quod ridu maior filius: distiones duas habet. Sequitur enim: At ille ridens dixit patri suo: ecce tot annis seruo tibi: et nunquam mandatum tuum preceui. De mandato non pregresso facile illud occurrit: non de omni mandato dicitur: sed vno maxime necessario: quod nullus alius deus pnterit vnus creator ois cole re visus est. Neque iste filius in oibus israelitis: sed in bala i intelligit pnterit habere qui nunquam ab vno deo ad simulacra pnterit iug. Quia ergo terrenis desideraret: ab vno deo ois iste desiderabat bonitatis comunia cum peccatoribus vni in psalmo dicitur. Ut iugum factus ius apud te et ego semp tecum. Sed quia est bedus que nunquam accepit ad epulandum. Sequitur enim: Et nunquam dedi mihi bedu vt cum amicus meus epularer. Peccator bedu noie significari valet. AM. Jude' bedu requirit: christian' agnu. et ideo illis barabas soluitur: nobis agnus imolat. Querit etiam in bedo vi quod iudici ritum veteris sacrificij pdiderit. vel qui bedu querit: expectat antichristum. AV. de que. ca. Sed non inuenio exitum huic sententiae. Malum. n. absurdum est eum cui post oia: Tu mecum es semper: hoc a patre optasse: vt antichristo crederet. Neque omnino aliquid iudeorum: quod antichristum creduntur sunt: ubi filius fas est intelligi. Quod autem epularer ex illo bedo si ipse est antichristus quod ei non crederet: Ac si hoc est epulari ex bedi occisione: quod est antichristi pditione letari: quod dicitur filius que recepit pater: hoc sibi non fuisse pnterit: cum omnes filij de eius pditione letantur sunt. Ipsum igitur sibi omnem negatum ad epulandum conuerit: oim cum peccatore putat. cum enim bedus est illi genti. i. cum eam sabbati violatorem et pnterit et et tunc: iugulari epulis illius non meruit. GRE. Quod autem dicitur: Cui amicus meus. aut ex pnterit principii cum plebe intelligit: aut ex pnterit populi hierosolymitani cum ceteris populis iuda. HIE. Uel dicit. Tanquam dedi mihi bedum. i. nullus sanguis pnterit vel sacerdotis a roma non imperio nos liberauit. AM. Impudens autem filius similit est publicano iustificanti se. quod legem seruabat in litera. impie accusabat fratres: quod cum meretricibus pnterit substantiam pnterit deiecit. Sequitur enim: Sed postquam filius tuus hic qui dicitur: sub az sua cum meretricibus venit: occidisti illum vitulum saginatum. AV. Meretricibus autem sunt suspitionis gentium: cum quibus substantiam dissipat: qui relicto vero conuuiio veri dei: cum de mone feda cupiditate fomical. HIE. In hoc autem quod dicitur: Occidisti illum vitulum saginatum: conficitur velle